(A es. és k. közös pénzügyi ministerium levéltárában őrzött u. n. emlék-
könyvekből.) 
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43 . 

A sághi konventnek bizonyság-levele, hogy Beszterczebánya város községe az 
ottani bánya es rézipar-vállalatra vonatkozó jogosítványai J'entartása tekin-

tetéből óvást tett. 1536. 

Nos Franciscus Prepositus et Conuentus Ecclesiae Beatae 
Mariae Virginis de Saagh memoriae commendamus per praesen-
tes: Quod prudens et circumspectus Georgius Albinus Nótárius 
Ciuitatis Noni Solii Bisztriciensis nostram personaliter veniens 
in praesenciim nominibus ac in personis prudentum et circum-
spectorum Judicis et juratorum ciuium ac totius Communitatis 
praedictae Ciuitatis Bistrieiensis per modum solennis protesta-
cionis, inbibitionis ac reclamationis nobis declarare curauit in 
hunc modum : Quod Serenissimus dominus et dominus Ludoui-
cus Dei gratia Rex Hungáriáé et Bobemiae etc. piae memoriae 
quaedam montana cupri et argenti ad eosdem protestantes rite 
spectantia legitimeque pertinentia, alias per Magnificimi condam 
Joannem Ernustb de Cbaaktbornya ipsiusque successores ab 
eisdem protestantibus eorundemque haeredibus, et per consequens 
de terris territoriisque montanorum ipsorum protestantium ut-
cunque occupata usurpataque, ac per eundem condam Joannem 
Ernusth ipsiusque successores ad haec usque tempora contra jura 
eorundem protestantium qualitercunque tenta et possessa, ac 
eidem domino Ludovico Regi, ignoratili- quo juris titulo data, 
obligata, arendataque et impignorata, ac per viam contractus 
inscripta, persuasioneque et sinistra inductione (ut dicitur) saepe 
dicti condam Joannis Ernusth per eundem condam dominum 
Ludouicum Regem consimiliter quibusdam Anthonio. Raymundo 
et Hyeronimo ceterisque Fukaronibus cognominatis dedisset, 
obligasset, impignorasset arendassetque. et per viam contractus 
inscripsisset, iu evidentissimum damnum praejudicium et juris 
periclitamen ipsorum protestantium valde magnimi ; ex eo autem 
Serenissimus quoque Princeps ac Dominus, Dominus Ferdinan-
dus Divina favente dementia Romanorum, Hungáriáé, Bohemiae 
etc. Rex, Dominus noster gratiosissimus, successor scilicet ejus-
dem condam domini Ludovici Regis etc. consimiliter eadem mon-
tana cupri et argenti suprascriptis eisdem Anthonio, Raymuudo 
et Hyeronimo, aliisque Fukaronibus de nouo dare, obligare, 
impignorare, arendareque et per viam contractus ascribere vellet, 
vel jam de facto dedisset, obligasset, impignorasset, arendassetque, 
et per viam contractus ascripsisset, similiter in praejudicium et 
damnum juriumque periclitamen ipsorum protestantium valde 
magnimi. Unde facta ipsa protestatone solenni, reclamationeque 
et inhibitione, praelibatum dominum nostrum Ferdinandum Re-
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geni, et per eonsequens haeredes praefati condam Joannis Er-
nusth, aliosque cunctos eorum successores, ah omni ohligatione, 
venditione, impignoratione, arenditione et quolibet contractu prae-
dictarum montanarum quomodocuuque jam factis vel fiendis ; 
memoratos autem Anthonium, Raymundum et Hyeronimum, ali-
osque cunctos Fukarones ah earundem montanarum ad se recép-
tione, emptioneque et quolibet contractu cum aliis Fukaronibus 
vel ipsis adhaerentibus facto vel faciendo, praeterea alios quoque 
vniuersos dominos Praelatos, Barones Regnique hujus nobiles 
ab emptione, occupatione vsurpatione, ac sese in dominium earun-
dem montanarum intromissione et statuifactione, usuque fructuum 
ac quarumlibet utilitatum earundem perceptione et percipi fac-
tione, item cunctos Judices ejusdem Regni nostri Hungarie Or-
dinarios ipsorumque vices gerentes, Magistros Prothonotarios, 
nec non Capitula ac Conuentus Locave Credibilia ac testimo-
nialia, a quarumlibet litterarum fassionalium, obligatoriarum, 
impignoratitiarum et contractus, inter quoscunque et per quos-
cunque occasione praedictarum montanarum confectione vel ex-
tradatione quomodolibet jam factis vel fiendis, prohibuit contra-
dicendo et contradixit inhibendo publice et manifeste corani 
nobis, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum me-
diante. Datum feria secunda proxima post festum Epiphaniarum 
Domini anno ejusdem millesimo quingentesimo tricesimo sexto.